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[Udenrigsministeren.] 
rigtigt, som det ærede medlem gør opmærk- 
som på, at specielt i visse af de nye lande 
bør der vises et ganske særligt mådehold. 

Jeg strejfede de bemærkninger, det ærede 
medlem lir. Ole Bjørn Kraft havde gjort 
om vor repræsentation ved De Forenede 
Nationer. Jeg må sige, at jeg kan over- 
hovedet ikke forstå, at man kan rejse det 
spørgsmål, om. det er nødvendigt at have 
en ambassadør ved De Forenede Nationer. 
Jeg mener, at det er af en af de mest nød- 
vendige ambassadørposter, man har; jeg 
vil overhovedet blandt de vigtigste af vore 
ambassadørposter regne vore faste ambas- 
sadører ved de store internationale organi- 
sationer. Jeg vil mene, at vor repræsentation 
ved De Forenede Nationer, ved NATO og 
ved OEEC 홢 i fremtiden OECD 홢 hører 
til nogle af de vigtigste poster, vi har. At 
spænde fra her vil efter min opfattelse 
være ude af kontakt med udviklingen, med 
de veje, ad hvilke et lille land i moderne tid 
kan gøre sig gældende i den store politik. 

Jeg kan være helt enig i de bemærk- 
ninger, det ærede medlem hr. Helge Larsen 
og også andre af de ærede ordførere gjorde 
om, at vor indsats ved FN bør styrkes, bør 
gøres aktivere. Om det også er muligt i 
højere grad at have samspil mellem rege-, 
ringen og det udenrigspolitiske nævn ved 
de enkelte afgørelser om, hvordan der 
skal stemmes, ja, det vil jeg også meget 
gerne deltage i en forhandling 0111. Her 
kommer jo tidsmomentet ind. Undertiden 
skal vi tage stilling til en afstemning, hvis 
oplæg ikke har kunnet forudses, med få 
timers varsel. Men alt dette synes jeg det 
er rimeligt vi taler om i udvalget. 

Til slut vil j eg gerne takke det ærede 
medlem hr. Rimstad for hans bemærk- 
ninger om erhvervstjenesten. Det er måske 
en beskeden gren af udenrigstjenesten, men 
jeg anser den selv for en overordentlig vigtig 
gren. På forskellig måde er det blevet for- 
søgt at gøre den aktivere, og jeg er glad for, 
at den ærede ordfører for de uafhængige 
havde bemærket dette. Jeg vil gerne i 
udvalget drøfte mulighederne for en yder- 
ligere forbedring, for en yderligere kontakt 
med eksportørerne, for at de oplysninger, 
der gennem erhvervstjenesten indsamles 
til eksportørerne, kan komme frem på rette 
måde og i rette tid, så de kan gøre nytte 

for vore erhvervs arbejde med at hævde 
eksporten ude på de fremmede markeder. 

Ole Bjørn Kraft: Jeg skal fatte mig i 
meget stor korthed, også for ikke at hindre 
den højtærede udenrigsminister i at for- 
berede sig til det cocktail-party, han skal 
være vært ved i nær fremtid. Jeg vil gerne 
sige om cocktail-parties, at jeg fornægter 
ikke kategorisk, at man ved forskellige 
lejligheder kan bruge dem. Jeg har blot 
peget på, at et vist, som ministeren sagde, 
mådehold med anvendelsen af denne form 
var, synes jeg, rigtigt. I mange tilfælde er 
disse selskaber overflødige. Jeg tænker 
måske mere på cocktail-parties ude omkring 
i verden, hvor det let måske kunne blive 
den eneste måde, man søgte kontakt på. 
Jeg er glad for de bemærkninger, den 
højtærede udenrigsminister gjorde om denne 
sag; de viste, at vi i det store og hele har 
den samme opfattelse af dette spørgsmål. 

Jeg har egentlig kun bedt om ordet for at 
sige til den ærede ordfører for de uafhængige, 
det ærede medlem hr. Rimstad, at han må 
have misforstået, hvad jeg har sagt, og hvad 
der er mit partis hensigt, hvis han tror, det 
konservative folkeparti ønsker en lurvet 
udenrigstjeneste. Det gør vi på ingen måde. 
Vi deler ganske den opfattelse af udenrigs- 
tjenestens betydning, som både den ærede 
ordfører og den højtærede minister har 
givet udtryk for. Det forbavser mig, at man 
kan tænke sig, at vi har en anden opfattelse. 
Men det, at vi ønsker, at udenrigstjenesten 
i fuld udstrækning skal være i stand til at 
løse sine meget betydningsfulde opgaver, 
betyder ikke, at man ikke skal stræbe efter, 
at denne opgave bliver løst så billigt, som 
man nu kan gøre det. Vi forudser, at kravene 
til udenrigstjenesten vil vokse meget bety- 
deligt i den kommende tid, og hvis man da 
fastholder, at alle de repræsentationer, vi 
hidtil har haft, skal bibeholdes i fremtiden, 
vil den efterhånden antage et omfang, 
som vil betyde en tung økonomisk byrde. 

Derfor har vi ønsket at forhandle om at 
få undersøgt, om der ikke er besparelses- 
muligheder, der kan medføre, uden at 
byrden bliver for tung, at udenrigstjenesten 
effektivt og på værdig måde kan løse de 
opgaver, som den skal løse. Det ærede med- 
lem hr. Rimstad og jeg er enige om, at vi 
skal ikke have nogen lurvet udenrigs- 


